^a Paris., quasi.

^b Bellovac., Hæc enim ergo.

^c Paris., diu et per multis temporibus spatia. Bellovac., debet (quod est effietum ex diu et) per multa temporibus spatia.

^d Paris., diaconem.

^e Veteres libri, decertanda.

^f Paris., concurrebas.

^g Veteres libri, gehenna.

^h Idem libri, jam in vobis.

ⁱ Idem libri, diaconii.

^j Bellovac., competens, Paris., compatens.

^k Legendum, post transitum nostrum vos contra constitutum nostrum. Mendum est typographicum editionis Labbeanæ. Vox autem vos addita est ex antiquis exemplaribus.

^l Veteres libri, putantes.

Marsianum, Zacchariam Syllacenum ^a, Julianum A
Crispulum, fratres et coepiscopos nostros, sed et
Napolum atque Petrum filios nostros diaconos, Lee-
cum, et filium nostrum Surgentium primicerium no-
tariorum, atque Servunatium subdiaconum regionis
Constantinopolitane et Vincentium subdiaconum regionis
Constantinopolitane, cui presidentes ^b Ecclesie, vobis
transmisisse.

EPISTOLA (capitulum XII) VICILII PAPÆ.

AD VALENTINIANUM EPISCOPUM TOMITANUM.

Quæ Constantinopoli de fide et capitulis acta fuerint.

Deuotissimo Patri Valentiano episcopo de Tomis
paulo Scyphio Vigilius.

Fraternitatis tue relegendæ scripta, pontificalem
in vobis sollicitudinem incesse gratanter accepimus;
quæ prophetice tibi possum verba competenter ap-
plicari, quibus ait: *S. habo gregem meum, et suscitabo
super eum pastorem qui pascat eum, seruum meum*
(Ezech. xxxiv). Oportet ergo charitatem tuam ea
quoque Domini nostri verba secuti, per quæ dixit:
*Speculator tuus posuit dominus Israel; et audies de ore
meo verbum, et annuntiabis eis ex me* (Ezech. iii); et
convictos eos quos scandalizari diversis rumoribus
vidisti, in eis autem hortari, ne per hos forsitan se-
dantur, qui sub pretextu catholice, nequissimo
spiritu simplicium Christianorum corda fallacia sua
decipere molantur, et patris sui diaboli consuetudi-
nem maligno sectantes spiritu, Ecclesiam tibi com-
missam diversis mendacibus scriptis conturbare de-
siderant, quibus apostolica lectio congruenter apta-
tur, dicens: *Rogo autem vos, fratres, ut observetis eos
et conversationes et officia præter doctrinam quam
eis didicistis patiuntur, et declinate ab illis* (Rom. xvi).
Reliqua: *Et per dulces sermones et benedictiones se-
cundum veritatem conversationem* (Ibidem). Vos re autem
obediencia in omni loco divulgata est, quatenus fra-
ternitatis vestre adhortatione saepe commenti, nulla
fideles eorum animos a rectitudine vite, quæ Christus
est, qui ait: *Ego sum via, et veritas, et vita* (Joan.
xv), quolibet maligna ammonitione submoveat:
sed si, quod non oportet, ab adversariis conturbati,
adipiscantur quod Deus averat, contra fidem factum forte
formidant, cum mansuetudine, quæ convenit Chri-
stianis ^c, prophetica verba sectentur, dicens: *In-
terroga patrem tuum, et annuntiabit tibi; seniores
tuos, et aliquid tibi* (Deut. xxxii), et alius propheta:
*Libro sacerdotum custodiunt scientiam, et legem requi-
runt ex ore Jesu* (Malachi). Et quoniam Basilianus ^d
illorum et magnillorum vir, filius noster, cum his
qui pro nobis tue fraternitatis Ecclesie in Constau-
tinopoli ^e observant, pari ratione dixisse noscuntur,
cum hinc Dei inimicos fuisse mentitos, quod perso-
ne episcoporum hinc atque Theodoriti in nostro

(quod absit) fuissent iudicato damnata: legant ergo
quæ de causa, quæ hic mota est, ad fratrem nostrum
Mennam Constantinopolitanæ urbis episcopum scri-
bentes legimus definisse, et tunc cognoscent ^f nihil a
nobis, Deo nos custodiente, commissum, vel certe
dispositum, quod contra fidem prædicationemque
venerandarum quatuor synodorum, quæ pro una ea-
demque fide definita sunt, id est Nicænæ, Constau-
tinopolitanæ, Ephesinæ primæ, et Chalcedonensis
reperiatur aversum; aut unius ex his, qui definitioni
suprascriptæ Chalcedonensis fidei subscripserunt,
gaugant injuriam: vel quod decessorum prædecesso-
rumque ^g nostrorum inveniat (quod absit) consti-
tatis forte contrarium: sed in omnibus apostolice
sedis præsentem, et beatæ recordationis papæ Leonis,
et prædicarum ^h synodorum adversariis restitisse ⁱ.
Fraternitatem autem vestram credimus non latere,
inimicus fidei Christianæ hoc semper seculari et re-
prehanda moitis astutia, ut evangelistas quatuor
contraria sibi (quod absit) dixisse monstrarent; qui-
bus a sacellis patris per evangeliorum concordie
libros est cælesti sapientia contradictum. Quod nunc
quoque sancti Chalcedonensis concilii adversarii
(inter quos etiam Rasticum et Sebastianum comperi-
mus istius auctores scandali, quos olim pro meritis
suis a sacra communione suspendimus, in quibus
nos, si non resipuerint celeriter, fraternitas tua ce-
gnescat canonicam sententiam profuturos), qui sub
pretextu falsæ defensionis student ut eandem syno-
dam contra prædictas tres synodos dixisse (quod ab-
sit) ostendant. Quibus hæc conantibus prophete
dicta consonanter aptantur, dicens: *Vere menda-
cium operatus est stylus mendax scribarum* (Jer. viii),
Verbum Domini nostri projecerunt, et sapientia
nulla est in eis. *Docuerunt enim linguam suam loqui
mendacium; ut inique agerent, laboraverunt* (Jer. ix).
Quibus, si non pœnituerint, veniet Psalmistæ invo-
cata sententia, dicens: *Ut destruas inimicum et de-
fensorem*. Credimus enim catholicis Ecclesie filiis
ea quæ tunc ad fratrem et coepiscopum nostrum
Mennam scripsimus, id est, de blasphemis Theodori
Mopsuesteni, ejusque persona, vel de epistola quæ
ad Marum Persam scripta ab Iba dicitur, et scriptis
Theodoriti ^j, quæ contra rectam fidem et duodecim
capitula sancti Cyrilli facta sunt, abande posse suf-
ficere; quippe dum in constituto nostro superis de-
signato possit diligenter agnosci, quia in ipsa defi-
nitione fidei, quam sancti Chalcedonensis concilii
sacerdotes secundum præcedentes eam tres alias
sanctas synodos ^k protulerunt, non aliquid mutave-
runt, sed laudantes omnia quæ a superioribus acta
sunt, sancta definitione sua perpetuo roborare ^l fir-
maverunt. Tamen si post hæc aliquis (quod non
credimus) dubitare voluerit, hortamur, ut cum tunc